
BR.0012.8.8.2024 

P R O T O K Ó Ł nr 8/24 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbytego w dniu 20 grudnia 2024 r.  

w godzinach 800 – 810 

Członkowie Komisji obecni podczas posiedzenia:  

1) Iwona Skocka  - przewodnicząca komisji 

2) Radosław Kołak  - zastępca przewodniczącej komisji 

3) Agnieszka Lewińska 

4) Sebastian Matthes 

5) Magdalena Kamińska 

Członkowie Komisji nieobecni: 

Mateusz Wróblewski 

Komisja liczy 6 członków – obecnych było 5 członków, 1 nieobecny, po stwierdzeniu quo-

rum Komisja władna do podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć. 

Spoza Komisji obecni byli:  

Kamil Kaczmarek  - Radny Rady Miejskiej w Chojnicach 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Iwona Skocka, stwierdziła quorum, po-

witała gości i członków Komisji oraz poinformowała, że tematem posiedzenia będzie: Skarga 

na Burmistrza Miasta Chojnice. 

Przewodnicząca Iwona Skocka – chciałabym zaznaczyć, że wypowiedzi poza mikrofonem 

bez wyraźnego mojego zezwolenia na zabranie głosu nie będą ujęte oczywiście w protokole. 

Tematem dzisiejszego posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jest skarga na Burmi-

strza Miasta Chojnice. Otrzymaliście Państwo tą skargę, jako członkowie, drogą elektroniczną, 

a także w dniu wczoraj stanowisko burmistrza odnośnie skargi. Czy Państwo się zapoznali 

z dokumentacją? Tak. Wszyscy? Dobrze. Czy ktoś z Państwa w tej sprawie chciałby zabrać 

głos? Proszę bardzo Pan radny Sebastian Matthes.  

Radny Sebastian Matthes – Pani Przewodnicząca, w treści skargi czytamy, iż skarżący wnio-

skuje, a jeszcze gwoli wyjaśnienia, ta skarga została skierowana do Regionalnej Izby Obra-

chunkowej w Gdańsku. Regionalna Izba Obrachunkowa przekazała ją do tutejszego urzędu, do 

przewodniczącego rady. W treści tej skargi odnajdujemy dwa, jak to skarżący określa, postu-

laty. Pierwszy jest to wniosek o ukaranie burmistrza karą za złamanie dyscypliny finansów 

publicznych zgodnie z ustawą z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie 

dyscypliny finansów i jednocześnie skarżący wnioskuje o kontrolę doraźną wydatkowania 

środków publicznych w trakcie trwania kampanii wyborcze samorządowej 2024, jak to tutaj w 

treści skargi określił. Moim zdaniem komisja, ani rada, ani Komisja Rewizyjna nie jest organem 

uprawnionym, nie są to organy, czy komisje uprawnione do karania burmistrza, czy kogokol-

wiek za złamanie dyscypliny finansów publicznych. To po pierwsze. A po drugie, ten drugi 

wniosek o kontrolę doraźną wydatkowana środków publicznych w trakcie trwania kampanii 

wyborczej samorządowej, no budzi moje pytanie, czy to ma być kontrola wszystkich wydat-

ków, które miasto czyniło w okresie lutego, marca i kwietnia 2024 r., czy tylko tej jednej fak-

tury, o której tutaj mowa i która dotyczy biuletynu? Nie wiem? Moim zdaniem skarga jest bez-

zasadna, dlatego składam na ręce Pani Przewodniczącej wniosek w tej treści.  

Przewodnicząca Iwona Skocka – Pan Kamil Kaczmarek prosi o głos, tylko, że ja muszę naj-

pierw przedstawić tu wniosek Pana Sebastiana Matthesa, a wtedy udzielę Panu Kamilowi Kacz-

markowi głosu, dobrze. Drodzy Państwo, radny Pan Sebastian Matthes przedstawił wniosek 

następującej treści: „Po zapoznaniu się ze skargą z dnia 29.11.2024 r., przekazanej zgodnie 

z właściwością w dniu 4 grudnia 2024 r. przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Gdańsku, 

w której skarżący zarzuca burmistrzowi nieprawidłowości w wydatkowaniu środków publicz-

nych w trakcie trwania kampanii przed wyborami samorządowymi w 2024 r. oraz po zapozna-

niu się z wyjaśnieniami Burmistrza, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę za 



bezzasadną. Ponadto komisja upoważnia Przewodniczącą Komisji do przygotowania stanowi-

ska komisji, będącego uzasadnieniem do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi”. 

Drodzy Państwo, poddaję ten wniosek pod głosowanie. 

Radny Kamil Kaczmarek – Pani Przewodnicząca, najpierw dyskusja nad wnioskiem powinna 

być. To nie jest tak prawnie, abyśmy bez dyskusji głosowali wnioski tylko dlatego, że one 

wpłynęły. Ja mam wniosek formalny i chciałbym go przedstawić… Chciałbym przedstawić 

głos przeciwny. [wypowiedź poza mikrofonem] 

Przewodnicząca Iwona Skocka – tylko, że Pan nie jest członkiem Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji. 

Radny Kamil Kaczmarek – ale też mogę składać wnioski i zadawać pytania. [wypowiedź 

poza mikrofonem] 

Przewodnicząca Iwona Skocka – głosować Pan nie może. Zadawać pytania Pan jak najbar-

dziej może. Ale najpierw ja bym była w pierwszej kolejności o przegłosowaniu następującego 

wniosku. No, proszę bardzo Pan Kamil Kaczmarek, udzielam Panu głosu. 

Radny Kamil Kaczmarek – Pani Przewodnicząca, więc pierwsza kluczowa sprawa jest taka, 

że jeżeli jakikolwiek wniosek wpływa, to nie jest tak, że kończy dyskusję, tylko tak naprawdę 

ją rozpoczyna. Po to zbieramy się, jako ciało kolegialne, aby podejmować najlepsze właściwe 

decyzje, a nie tylko przegłosowywać to, co zostało zgłoszone na samym początku obrad. To 

jakby taka ogólna uwaga. A jeżeli chodzi o mój wniosek, no Szanowni Państwo, statut i ustawa 

są jasne, osoby, które jakby są zamieszane w sprawę, których skarga dotyczy, powinny być 

wyłączone z obrad komisji. Pan Sebastian Matthes był pełnomocnikiem komitetu, o którym w 

tej skardze jest mowa. Z automatu powinien podlegać wyłączeniu i to nad tym najpierw powin-

niśmy procedować. Jeżeli to nie nastąpiło, proszę pamiętać, że rezultat rozstrzygnięcia tej 

sprawy wróci do RIO i będzie tam analizowany. Uważam, że nie tylko Pan radny jest osobą, 

które podlega wyłączeniu i tutaj proszę we własnym sumieniu rozeznać inne osoby zależne od 

Pana Burmistrza w sposób służbowy, które również powinny podlegać wyłączeniu. Więc, jeżeli 

będziemy obradować w takim składzie, który narusza tą zasadę bezstronności, no to te nasze 

działania tutaj nie będą wypełniały wymogów prawnych funkcjonowania komisji petycji, skarg 

i wniosków. No, nie można być sędzią we własnej sprawie. Po krótce tak to wygląda, a te 

zarzuty, które przez mieszkańca Chojnic zostały sformułowane dotyczą nie tylko Pana Burmi-

strza, ale całego komitetu jego imienia. Konkretne decyzje, które były podejmowane, były kon-

sekwencją wcześniejszych decyzji i nie sposób wyobrazić sobie, że z kilkumiesięcznym wy-

przedzeniem nie była planowana kampania wyborcza przez samorządowca, polityka, który od 

dwudziestu pięciu przeszło lat funkcjonuje na chojnickiej scenie politycznej. Dlatego te argu-

mentacje, które są zawarte w piśmie, które nie ma charakteru urzędowego, ponieważ byliśmy 

instruowaniu wcześniej, jaką drogę tego typu pisma powinny przechodzić, a więc być zareje-

strowane w Biurze Podawczym i w systemie informatycznym urzędu, przy rozpatrywaniu innej 

skargi. I druga rzecz, no to pismo nie posiada adresu osoby składającej to pismo z wyjaśnie-

niami, a zatem, jako takie powinno zostać odrzucone, zgodnie z interpretacją Dyrektora Gene-

ralnego mecenasa Roberta Wajlonisa. Więc mamy tu szereg spraw, nad którymi powinniśmy 

się pochylić, zanim zostanie podjęta taka decyzja, o której mówiłem już w trakcie sesji Rady 

Miasta i szablon ciągle mam gotowy. Tak, że jak mogę zaoszczędzić biurze rady odrobinę 

pracy, to taka uchwała jest już przeze mnie przygotowana. Dziękuję bardzo.  

Radny Sebastian Matthes – Pani Przewodnicząca… 

Przewodnicząca Iwona Skocka – proszę udzielam głosu Panu Sebastianowi Matthesowi.  

Radny Sebastian Matthes – jakkolwiek w treści tej skargi pojawia się Komitet Wyborczy 

Wyborców Arseniusza Finstera, niemniej jest to skarga na burmistrza. No, patrząc w ten spo-

sób, to jakby idąc dalej tym tokiem rozumowania, to komisja nie powinna rozpatrywać żadnej 

skargi na burmistrza, bo większość w tej komisji stanowią członkowie klubu burmistrza czy też 

koalicjanci. W związku z tym dalej podtrzymuję swój wniosek.  



Przewodnicząca Iwona Skocka – czy ktoś jeszcze z Państwa chce zabrać głos? Wniosek został 

przedstawiony, poddaję go pod głosowanie. Proszę bardzo, kto jest za? Kto jest przeciw? Kto 

się wstrzymał?  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 4 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” przyjęła następu-

jący wniosek:  

Po zapoznaniu się ze skargą z dnia 29.11.2024 r., przekazanej zgodnie z właściwością 

w dniu 4 grudnia 2024 r. przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Gdańsku, w której 

skarżący zarzuca burmistrzowi nieprawidłowości w wydatkowaniu środków publicznych 

w trakcie trwania kampanii przed wyborami samorządowymi w 2024 r. oraz po zapozna-

niu się z wyjaśnieniami Burmistrza, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę za 

bezzasadną. Ponadto komisja upoważnia Przewodniczącą Komisji do przygotowania sta-

nowiska komisji, będącego uzasadnieniem do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia 

skargi. 

Przewodnicząca Iwona Skocka – Drodzy Państwo, w takim bądź razie, czy jeszcze ktoś z Pań-

stwa chciałby może coś dodać? W takim bądź razie zamykam posiedzenie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. Dziękuję, do widzenia.  

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.  

 

Protokół sporządził  Przewodnicząca  

  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

   

Mariusz Nica   

  Iwona Skocka 

 


